

## FONDSBØRSMEDDELELSE Nr. 11/09

Bestyrelsen i Topsil Semiconductor Materials A/S har i dag behandlet og godkendt delårsrapporten for første kvartal 2009. Delårsrapporten, der er urevideret, har følgende hovedpunkter

### Delårsrapport – 1. kvartal 2009

#### Resumé

- Koncernens nettoomsætning steg i årets første kvartal med 49% til 98,6 mio. kr. fra 66,0 mio. kr. for samme periode i 2008. Af stigningen kan 14,0 mio. kr. henføres til omsætning i Cemat Silicon S.A., der blev tilkøbt i oktober 2008.
- Der er fortsat stor efterspørgsel efter koncernens FZ baserede produkter fra både nuværende og potentielle kunder, om end enkelte kunder har nedjusteret deres forecast. Markedet for CZ silicium er fortsat væsentligt påvirket af den økonomiske afmatning i elektronik- og halvlederindustrien, men ordrebeholdningen i Cemat Silicon S.A. udviser nu en opadgående trend.
- Resultat af primær drift blev i første kvartal 2009 23,5 mio. kr. mod 17,0 mio. kr. i 2008.
- Koncernen realiserede et overskud før skat på 22,3 mio. kr. i første kvartal af 2009, og et resultat efter skat på 14,1 mio. kr. mod et overskud før skat på 13,6 mio. kr. og efter skat på 9,9 mio. kr. for samme periode i 2008.
- Den realiserede omsætning og resultatet er på niveau på det forventede.
- Ultimo første kvartal 2009 udgjorde balancesummen for koncernen 504,3 mio. kr. og soliditeten 47,4 % mod henholdsvis 503,9 mio. kr. og 49,5% ved årets start.
- Koncernen har i årets første kvartal haft et positivt cash-flow på i alt 21,5 mio. kr. som følge af positive pengestrømme fra driftsresultat.

#### Forventet fremtidig udvikling

- Koncernen fastholder forventningerne for omsætningen i 2009 i niveauet 430-450 mio. kr., en overskudsgrad på ca. 18% og et resultat før skat i niveauet 65-75 mio. kr.

#### Yderligere information

Eventuelle spørgsmål til fondsårsmeddelelser kan rettes til:  
Bestyrelsesformand Jens Borelli-Kjær, tlf. +45 40 16 14 82  
Adm. Direktør Keld Lindegaard Andersen, tlf. +45 21 70 87 72

## DELÅRSRAPPORT – 1. KVARTAL 2009

## Ledelsesberetning

Koncernens hoved- og nøgletal (urevideret)

tkr.	2009	2008	2008
	Jan. – mar.	Jan. – mar.	Jan. - dec.
Nettoomsætning	98.597	65.992	289.402
Resultat af primær drift (EBIT)	23.457	17.007	64.154
Resultat af finansielle poster	(1.190)	(3.448)	(2.085)
Periodens resultat efter skat	14.070	9.898	45.865
Investeret kapital	230.234	93.531	260.454
Nettoarbejdskapital	44.221	52.054	62.509
Egenkapital	239.240	160.629	249.246
Balancesum	504.256	211.973	503.875
Investeringer i materielle aktiver	9.857	1.347	8.058
Nettorentebærende gæld	9.756	(80.406)	35.922
Cash earnings	25.989	11.480	54.063
Gennemsnitlig antal fuldtidsansatte	401	81	140
Antal aktier, aktuelt (t.stk.)	403.392	403.392	403.392
Antal aktier, udvandet (t.stk.)	408.823	409.254	408.823
<b>Nøgletal</b>			
Overskudsgrad (%)	23,8	25,8	22,2
Afkast af investeret kapital (%)	14,5	25,4	38,4
Egenkapitalens forrentning (%)	7,0	7,0	23,0
Finansiell gearing	0,0	(0,50)	0,1
Nettoomsætning/investeret kapital	0,4	0,7	1,1

## Kommentarer til perioderesultatet for 1. kvartal 2009

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

#### Resultat

Koncernens nettoomsætning udgjorde 98,6 mio. kr. i første kvartal 2009 mod 66,0 mio. kr. i samme periode 2008, svarende til en stigning på 49,4%. Omsætningsfremgangen på ca. 32,6 mio. kr. kan henføres til tre faktorer. Aktiviteterne i de polske datterselskaber, som blev tilkøbt i oktober 2008, bidrager med 14,0 mio. kr., mens en kombination af øget volumen og et bedre produktmix medfører en omsætningsstigning på 18,6 mio. kr. i forhold til sidste år.

Koncernens dækningsgrad i første kvartal 2009 er på niveau med samme periode sidste år samt hele 2008, på trods af at indregningen af de polske aktiviteter som forventet påvirker driften negativt. At dækningsgraden for koncernen kan fastholdes skyldes, at der i moderselskabet har været en positiv driftsudvikling, som følge af øget effektivitet og øget volumen i forhold til samme periode året før.

Resultatet af primær drift (EBIT) blev i første kvartal 2009 23,5 mio. kr. svarende til en overskudsgrad på 23,8% mod 17,0 mio. kr. og en overskudsgrad på 25,8% i samme periode 2008. Effekten på EBIT fra de polske aktiviteter er et tab på 6,7 mio. kr.

## DELÅRSRAPPORT – 1. KVARTAL 2009

Finansielle poster udgjorde i årets første kvartal en omkostning på 1,2 mio. kr. mod en omkostning på 3,4 mio. kr. sidste år.

Koncernen realiserede i 1. kvartal 2009 et overskud før skat på 22,3 mio. kr. og efter skat på 14,1 mio. kr. mod et overskud før skat på 13,6 mio. kr. og efter skat på 9,9 mio. kr. i samme periode 2008.

Det er ledelsens vurdering, at delårsresultatet efter første kvartal 2009 er tilfredsstillende og på niveau med det forventede, til trods for den negative påvirkning fra de polske aktiviteter.

## **Balance**

Koncernens balancesum udgjorde 31. marts 2009 504,3 mio. kr., hvilket er en stigning på 292,3 mio. kr. i forhold til samme tidspunkt sidste år. Den markante stigning kan i al væsentlighed tilskrives akquisitionen af de polske selskaber i oktober 2008. I koncernregnskabet indgår Cemat70 S.A. hvori Topsil har en ejerandel på 53% via datterselskabet Cemat Silicon S.A.

Nettoarbejdskapitalen er siden regnskabsårets begyndelse reduceret med 18,3 mio. kr. til 44,2 mio. kr., hvilket kan tilskrives reduktion af tilgodehavender mens værdien af lager og leverandørydelser øges.

Nettorentebærende gæld udgør efter første kvartal 2009 9,8 mio. kr. mod 35,9 mio. kr. ved årets begyndelse.

Egenkapitalen pr. 31. marts 2009 udgjorde 239,4 mio. kr. mod 249,2 mio. kr. pr. 31. december 2008. Reduktionen i egenkapitalen skyldes, at de polske datterselskaber indregnes til en lavere værdi (23,4 mio. kr.) end ved årets begyndelse som følge af, at den polske valuta (PLN) er svækket i forhold til danske kroner. Af den samlede balancesum udgør egenkapitalen 31. marts 2009 47,2% mod 49,5% ved årets begyndelse.

## **Pengestrømme og likviditet**

Koncernen har i første kvartal 2009 haft et positivt cash-flow på i alt 21,5 mio. kr., de væsentligste årsager hertil skyldes positive pengestrømme fra driftsresultat. Den likvide beholdning udgør ved periodens udgang 83,0 mio. kr., hvoraf 53,0 mio. tilhører selskabet Cemat 70 S.A., hvori Topsil Semiconductor Materials A/S har bestemmende indflydelse via en ejerandel på 53%.

## **Fortsat tilfredsstillende efterspørgsel efter FZ silicium**

Der er fortsat en god efterspørgsel efter koncernens FZ baserede produkter fra nuværende og potentielle kunder. Dette bekræftes af, at Topsils ordrebeholdning på FZ baserede produkter til levering i 2009 fortsat er høj. Enkelte kunder har dog ændret på deres forventninger, (forecast), men ledelsen vurderer, at eventuelle udskydelser i al væsentlighed kan allokere til andre kunder, som fortsat udviser stor interesse for koncernens FZ baserede produkter.

Markedet for CZ silicium er fortsat væsentligt påvirket af den makroøkonomiske situation, som har ført til en markant opbremsning i afsætningen af de CZ baserede produkter, som fremstilles i koncernens polske selskab, Cemat Silicon S.A. Dette giver sig udslag i, at Cemat Silicon S.A.'s ordrebeholdning fortsat er på et beskedent niveau og ligger væsentligt under sidste års niveau, om end der i starten af andet kvartal 2009 dog kan registreres en opadgående trend.

## **Optimering og effektiviseringer i fokus**

I moderselskabet Topsil er der fortsat fokus på optimering af interne processer i den daglige drift samt implementering af en række initiativer og aktiviteter med henblik på at etablere rammerne for at muliggøre en større produktionsvolumen.

I Cemat Silicon S.A. arbejdes der intensivt på at tilpasse kapaciteten til efterspørgslen samt at fremrykke aktiviteter, som kan sikre at skivebearbejdningen af også moderselskabet produkter kan gennemføres her. Som led i den iværksatte kapacitets- og restruktureringsplan bliver antallet af medarbejdere i Cemat Silicon S.A. reduceret med ca. 60 medarbejdere i løbet af 1. halvår 2009. Med henblik på at sammensætte en mere markant nicheportefølje, og herved styrke den samlede forretning, er store dele af det polske

## **DELÅRSRAPPORT – 1. KVARTAL 2009**

produktsortiment endvidere under omlægning, ligesom der indføres nye produktionsprocesser, som samkøres med processerne i Topsil. Disse arbejder forventes at strække sig over 2009/2010.

## Væsentlige finansielle risici

Koncernen anvender ikke afledte finansielle instrumenter til at afdække valutarisici. I stedet benyttes en handelsmæssig afdækning ved at balancere in- og outflow af valuta i koncernen. Koncernens væsentligste valuta er USD, som udgør knap 50% af det samlede cash-flow. Herudover har koncernen stillet en væsentlig kontant sikkerhed i USD for opretholdelse af råvarekontrakten (2007-2012). Et udsving i USD/DKK kursen på +/- 0,50 kr., vil betyde en påvirkning af koncernens resultat før skat på ca. +/-4,3 mio. kr.

Koncernen har i første kvartal 2009 udgiftsført et urealiseret finansielt kurstab på 1,0 mio. kr. I perioden har der været en urealiseret finansiell kursgevinst på 0,5 mio. kr. vedrørende sikkerhedsstilling for råvarekontrakten, der løber frem til 2012, mens koncernen har et urealiseret finansielt kurstab på 2,0 mio. kr., som følge af et lån optaget i japanske yen.

## Begivenheder efter periodens udløb

### Generalforsamling

Moderselskabets ordinære generalforsamling blev afholdt den 29. april 2009. Beslutningerne vedtaget på generalforsamlingen blev offentliggjort i umiddelbar forlængelse af generalforsamlingen, og kan ses på moderselskabets hjemmeside.

Generalforsamlingen genvalgte direktør Jens Borelli-Kjær, direktør Eivind Dam Jensen, direktør Jørgen Frost og direktør Ole Christian Andersen. På et efterfølgende bestyrelsesmøde konstituerede bestyrelsen sig med Jens Borelli-Kjær som formand og Eivind Dam Jensen som næstformand.

Deloitte blev enstemmigt genvalgt som revisor i selskabet.

## Forventet fremtidig udvikling

Under iagttagelse af udviklingen i første kvartal 2009 fastholdes de i årsrapporten for 2008 udmeldte forventninger til 2009 om en nettoomsætning i niveauet 430-450 mio. kr., en overskudsgrad på ca. 18% og et resultat før skat i niveauet 65-75 mio. kr. for koncernen. Disse forventninger er fortsat baseret på en dollarkurs DKK 600/USD 100.

## Resultatopgørelse 1. januar – 31. marts

### Koncern

tkr.	1. kvartal 2009	1. kvartal 2008	2008 Jan.-dec
Nettoomsætning	98.597	65.992	289.402
Direkte produktionsomkostninger	(42.767)	(30.080)	(124.097)
Andre eksterne omkostninger & personaleomkostninger	(28.021)	(17.470)	(93.080)
Afskrivninger og nedskrivninger	(4.352)	(1.435)	(8.071)
<b>Resultat af primær drift (EBIT)</b>	<b>23.457</b>	<b>17.007</b>	<b>64.154</b>
Finansielle poster, netto	(1.190)	(3.448)	(2.085)
<b>Resultat før skat</b>	<b>22.267</b>	<b>13.559</b>	<b>62.069</b>
Skat af periodens resultat	(8.197)	(3.661)	(16.204)
<b>Periodens resultat</b>	<b>14.070</b>	<b>9.898</b>	<b>45.865</b>
<b>Fordeling af periodens resultat:</b>			
Moderselskabets aktionærer	14.137	9.898	46.044
Minoritetsinteresser	(67)	0	(179)
	<b>14.070</b>	<b>9.898</b>	<b>45.865</b>

## DELÅRSRAPPORT – 1. KVARTAL 2009

## Totalindkomstopgørelse Koncern

tkr.	1. kvartal 2009	1. kvartal 2008	31.12.2008
Periodens resultat	14.070	9.898	45.865
Valutakursregulering vedrørende udenlandske virksomheder	(23.404)	0	(17.706)
<b>Totalindkomst for perioden</b>	<b>(9.334)</b>	<b>9.898</b>	<b>28.159</b>
<b>Fordeling af totalindkomst:</b>			
Moderselskabets aktionærer	(1.222)	9.898	37.518
Minoritetsinteresser	(8.112)	0	(9.359)
	<b>(9.334)</b>	<b>9.898</b>	<b>28.159</b>

## Resultat pr. aktie:

	1. kvartal 2009	1. kvartal 2008	31.12.2008
Resultat til koncernens aktionærer (t.kr.)	14.137	9.898	46.044
Gennemsnitligt antal aktier (t.stk.)	403.392	403.392	403.011
Gennemsnitligt antal aktier, udvandet (t.stk.)	408.823	409.254	408.442
Resultat pr. aktie (kr.)	0,04	0,02	0,11
Resultat pr. aktie, udvandet (kr.)	0,03	0,02	0,11

## Balance pr. 31. marts

### Aktiver

tkr.	2009	2008	31.12.2008
Færdiggjorte udviklingsprojekter	11.161	11.576	11.720
Goodwill	15.701	0	17.758
Brugsret	14.695	0	15.510
Øvrige immaterielle aktiver	0	8	1.317
Igangværende udviklingsprojekter	1.139	1.855	638
<b>Immaterielle aktiver</b>	<b>42.696</b>	<b>13.439</b>	<b>46.943</b>
Bygninger	51.252	0	59.038
Produktionsanlæg og maskiner	73.518	21.649	81.598
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.524	3.126	3.597
Materielle aktiver under opførelse	16.023	3.263	6.769
<b>Materielle aktiver</b>	<b>143.317</b>	<b>28.038</b>	<b>151.002</b>
Andre langfristede tilgodehavender*	68.937	47.737	66.694
<b>Finansielle aktiver</b>	<b>68.937</b>	<b>47.737</b>	<b>66.694</b>
<b>Langfristede aktiver</b>	<b>254.950</b>	<b>89.214</b>	<b>264.639</b>
<b>Varebeholdninger</b>	<b>94.489</b>	<b>40.573</b>	<b>85.310</b>
Tilgodehavender	54.364	44.323	65.262
Andre tilgodehavender	16.615	0	20.152
Forudbetalt skat	0	3.641	0
Periodeafgrænsningsposter	825	1.553	358
<b>Tilgodehavender</b>	<b>71.804</b>	<b>49.517</b>	<b>85.772</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>83.013</b>	<b>32.669</b>	<b>68.154</b>
<b>Kortfristede aktiver</b>	<b>249.306</b>	<b>122.759</b>	<b>239.236</b>
<b>Aktiver</b>	<b>504.256</b>	<b>211.973</b>	<b>503.875</b>

\* Andre langfristede tilgodehavender indeholder deponering til sikkerhedsstillelse for råvarekontrakter.

## Balance pr. 31. marts

### Passiver

tkr.	2009	2008	31.12.2008
Aktiekapital*	100.848	100.848	100.848
Reserve for valutakursregulering	(33.054)	0	(17.706)
Reserve for aktiebaseret vederlæggelse	975	1.258	844
Overført resultat	109.133	58.523	95.063
<b>Egenkapital tilhørende moderselskabets aktionærer</b>	<b>177.902</b>	<b>160.629</b>	<b>179.049</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser</b>	<b>61.338</b>	<b>0</b>	<b>70.197</b>
<b>Egenkapital</b>	<b>239.240</b>	<b>160.629</b>	<b>249.246</b>
Gæld til kreditinstitutter	115.734	0	116.076
Finansielle leasingforpligtelser	379	0	614
Modtagne forudbetalinger fra kunder	10.681	11.047	10.548
Øvrige langfristede forpligtelser	1.216	0	1.845
Udskudte skatteforpligtelser	14.934	2.261	16.973
<b>Langfristede forpligtelser</b>	<b>143.062</b>	<b>13.308</b>	<b>146.056</b>
Gæld til kreditinstitutter	30.448	0	39.793
Finansielle leasingforpligtelser	248	0	191
Leverandører af varer og tjenesteydelser	32.380	15.700	31.958
Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.810	0	3.659
Skyldig selskabsskat	12.280	0	4.046
Hensatte forpligtelser	962	232	962
Anden gæld	41.944	22.104	27.964
<b>Kortfristede forpligtelser</b>	<b>122.072</b>	<b>38.036</b>	<b>108.573</b>
<b>Forpligtelser i alt</b>	<b>265.016</b>	<b>51.344</b>	<b>254.629</b>
<b>Passiver</b>	<b>504.256</b>	<b>211.973</b>	<b>503.875</b>

\*Aktiekapitalen består af 403.391.670 aktier á nom. 0,25 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

## Egenkapitalopgørelse Koncern

tkr.

	Aktie- kapital	Reserve for Valutakurs- regulering	Reserve for ak- tiebase- ret ve- derlæg- gelse	Over- ført resul- tat	Egen- kapital i alt
Egenkapital 01.01.2009 tilhørende moderselskabets aktionærer	100.848	(17.706)	844	95.063	179.049
Egenkapital 01.01.2009 tilhørende minoritetsaktionærer	0	0	0	70.197	70.197
<b>Egenkapital 01.01.2009</b>	<b>100.848</b>	<b>(17.706)</b>	<b>844</b>	<b>165.260</b>	<b>249.246</b>
Aktiebaseret vederlæggelse	0	0	131	0	131
Køb af minoritetsaktier	0	0	0	(803)	(803)
Totalindkomst for perioden	0	(23.404)	0	14.070	(9.334)
<b>Egenkapital 31.03.2009</b>	<b>100.848</b>	<b>(41.110)</b>	<b>975</b>	<b>178.527</b>	<b>239.240</b>

tkr.

	Aktie- kapital	Reserve for Valutakurs- regulering	Reserve for ak- tiebase- ret ve- derlæg- gelse	Over- ført resul- tat	Egen- kapital i alt
Egenkapital 01.01.2008	99.706	0	1.111	48.510	149.327
Aktiebaseret vederlæggelse	0	0	147	0	147
Kontant kapitalforhøjelse	1.142	0	0	0	1.142
Overkurs kapitalforhøjelse	0	0	0	115	115
Totalindkomst for perioden	0	0	0	9.898	9.898
<b>Egenkapital 31.03.2008</b>	<b>100.848</b>	<b>0</b>	<b>1.258</b>	<b>58.523</b>	<b>160.629</b>

## DELÅRSRAPPORT – 1. KVARTAL 2009

Side 10 af 12

## Pengestrømsopgørelse 1. kvartal

tkr.	2009	2008
Resultat af primær drift (EBIT)	23.457	17.007
Af- og nedskrivninger	4.375	1.435
Kursregulering resultat udenlandske selskaber	350	0
Resultatført aktiebaseret vederlæggelse	131	147
Ændring i nettoarbejdskapital	12.258	(8.801)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>	<b>40.571</b>	<b>9.788</b>
Betalt a conto skat	(518)	(11.000)
Modtagne finansielle indtægter	1.319	810
Betalte finansielle omkostninger	(2.509)	(4.258)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>	<b>38.863</b>	<b>(4.660)</b>
Køb af immaterielle aktiver	(501)	(351)
Køb af materielle aktiver	(9.857)	(1.347)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>	<b>(10.358)</b>	<b>(1.698)</b>
Forhøjelse af aktiekapital	0	1.257
Køb af minoritetsinteresser i dattervirksomhed	(803)	0
Afdrag på gældsforpligtigelser	(6.185)	0
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>	<b>(6.988)</b>	<b>1.257</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>21.518</b>	<b>(5.101)</b>
Likvider, primo	68.154	37.770
Kursregulering, likvide beholdninger	(6.659)	0
<b>Likvider, ultimo</b>	<b>83.013</b>	<b>32.669</b>

## DELÅRSRAPPORT – 1. KVARTAL 2009

## Øversigt over fondsbørsmeddelelser 1. januar 2009 til dags dato:

<b>Dato</b>	<b>Meddelelse</b>
24.03	Årsregnskabsmeddelelse 2008
30.03	Kapitalforhøjelse som følge af tegningsoptioner
01.04	Indberetning af insideres transaktioner
01.04	Ændring af selskabets vedtægter
03.04	Kapitalforhøjelse - korrektion
20.04	Årsrapport 2008
20.04	Indkaldelse til generalforsamling 2009
30.04	Resumé af generalforsamling 2009
01.05	Indkaldelse til ekstraordinær generalforsamling
14.05	Resumé af ekstraordinær generalforsamling
15.05	Ændring af selskabets vedtægter

## Finanskalender 2009

<b>Dato</b>	<b>Meddelelse</b>	<b>Stilleperiode</b>
20.08	Delårsrapport – 1. halvår 2009	23.07.09 - 20.08.09
12.11	Delårsrapport – 3. kvartal 2009	15.10.09 - 12.11.09

## DELÅRSRAPPORT – 1. KVARTAL 2009

Side 12 af 12